
ALUNOS MATRICULADOS EM FÍSICA EXPERIMENTAL III  

Turma 20202B1 

 

Adrielle Stephani da Costa Silva adriellestephani@usp.br 

Ana Emília Teles Pereira ana.emilia@usp.br 

Ana Helena Balan Zilla anahbz@usp.br 

Ana Paula Naomi Tamura tamura.ana@usp.br 

Caio Medeiros Sanchez caio.sanchez@usp.br 

Camila Finelon Cardoso Silva camilafinelon@usp.br 

Carla Maria Moreira Mendes carlamamomendes@usp.br 

Cecilia Barros de Alvachian Cardoso ceciliaalvachian@usp.br 

Cinthia Nam Mei Kwai cinthiakwai@usp.br 

Daniel Barbisan Bertoldo dani22031999@usp.br 

Douglas Farabello Martins de Melo douglas.farabello.melo@usp.br 

Eduarda da Silva Souza eduardasouzk@usp.br 

Eduarda Honorato de Santana eduardahdesantana@usp.br 

Elen Ayumi Kadoguchi elen.usp@usp.br 

Fabio Nigro Hoffman Leal fanihole@usp.br 

Fabricio Bezerra do Nascimento fabricio2108@usp.br 

Felipe Riichiro Murata felipemurata@usp.br 

Fernanda de Moraes Okumura fernanda.okumura@usp.br 

Fernanda de Souza Costa fer.nanda.sc@usp.br 

Gabriel Carmona Gomes gabriel.carmona.gomes@usp.br 

Gabriel de Almeida Fozzati fozzatigabriel@usp.br 

Gabriel Ferreira Cardoso gabrielfcardoso@usp.br 

Gabriel Nunes Lima gabrielnl@usp.br 

Gabriel Tomé Silveira silveira.tomeg@usp.br 

Gabriela Dante de Moraes gabidante@usp.br 

Geovanna Silva de Sousa geovannasiso@usp.br 

Giovana Beatriz de Lima Branco giovana.branco@usp.br 

Giovanni Henrique Silva giovannihsilva2001@usp.br 

Grazielle de Paula Almeida grazyalmeida@usp.br 

Guilherme Buson Mota guilherme.mota@usp.br 

Guilherme de Albuquerque galbuquerque23@usp.br 

Guilherme de Paula Rodrigues rodrigues.guilherme99@usp.br 

Gustavo Xavier di Sibio gutodisibio@usp.br 



Hellyn Thyffani de Oliveira Pereira hellyn.pereira@usp.br 

Hidalgo de Oliveira hidalgo.oliveira@usp.br 

Isabele Ignácio Cesário isabele.cesario@usp.br 

Isabella Lopes Teixeira isabellalopes@usp.br 

Isadora Ribeiro da Luz isadora.riluz@usp.br 

João Paulo Silva Spechotto jopa.spechotto@usp.br 

João Pedro Damacena Lucena bluebq@usp.br 

João Vicente Zanotto joao.vicente@usp.br 

João Victor André Silveira joaovictorandre0609@usp.br 

João Vitor Ferreira Marques Silva joao.ferreira.silva@usp.br 

Kao Chen I Godinho chenimcj3@usp.br 

Leandro Rinaldi Riato leandroriato@usp.br 

Leonardo Napolis napolis.academico@usp.br 

Letícia Vieira Nunes leticianunes@usp.br 

Levi Naldi do Espirito Santo levi_nes@usp.br 

Luana Carol da Silva Nogueira luana.carol.nogueira@usp.br 

Lucas da Silva Correia Costa lucas_silva@usp.br 

Lucas Luna Andrade lucas.luna@usp.br 

Lucas Mendes do Nascimento unidruviler@usp.br 

Luís Felipe Gentil Menardi luisfelipemenardi@usp.br 

Luís Otávio Sartor otavio_sartor@usp.br 

Luiz Fernando Moretão lfmoretao@usp.br 

Maria Beatriz Mota Rios Pereira mariabeatrizrios@usp.br 

Maria Julia de Oliveira Sant'Anna juhsantanna@usp.br 

Mariana Tai de Araújo Dalosta mariana.dalosta@usp.br 

Marina Neves Stecko marinastecko@usp.br 

Marjorie Peinado Alves marjorie.alves@usp.br 

Mateus Marini Miguel mateusm@usp.br 

Mateus Nunes de Arruda Botelho Hirth mateusnhirth@usp.br 

Matheus Aparecido Andrade matheusandrade@usp.br 

Matheus Gravato da Silva mgravato@usp.br 

Matheus Teixeira Basso matheus.basso@usp.br 

Mattheus Luan Zepelim Monteiro mattheus.luan@usp.br 

Milena de Souza Soares milenaasoaress@usp.br 

Natã Bonifacio Moreno bonifacio@usp.br 

Paulo Henrique de Sillos paulosillos@usp.br 

Pedro Augusto Ramos Pinto pedro.arp@alunos.eel.usp.br 



Pedro Henrique Schonfelder Medolago pedromedolago@usp.br 

Polyana Jakelyne dos Santos Silva polyana.silva@usp.br 

Rafaela Terumi Urazaki rafaelaterumi@usp.br 

Rebecca Silva Roskowinski rebecca.sr@usp.br 

Renata Costa Prado renataprado@usp.br 

Roberto de Alvim Tostes Neto robertoatn@usp.br 

Samantha Tutuy Gonçalves samantha.tutuy@usp.br 

Sara Barboza Miano sarabmiano@usp.br 

Sarah Kathllen Silva de Oliveira sarah.kso@alunos.eel.usp.br 

Stefany Harumi Marcos stefanyhm@usp.br 

Stella Sobrinho Lacerda stella.engbioquimica@usp.br 

Stephanie Custódio Inácio stephanie_inacio@usp.br 

Stephanie de Paula Regiani stephanieregiani@usp.br 

Taina Luciene Garcia dos Santos tainasantos@usp.br 

Taís Donati Dotti tais.dotti@usp.br 

Thaís Oliveira da Silva thais-oliveira@usp.br 

Thiago Merces de Oliveira thiagomerces@usp.br 

Tomás Lorena Reinato tursh@alunos.eel.usp.br 

Umberto Tavares Ramalho Neto utrneto@usp.br 

Vanessa Serpa dos Santos vanessa.serpa@usp.br 

Victor Brusantin Oliva vboliva@usp.br 

Victor Yukio Miyazaki Alves victor.yma@usp.br 

Victoria Caroline Cardoso cardosovic123@usp.br 

Victória Sthephany Lei tori13@usp.br 

Vinicius Galdino Melo vinicius.galdino.melo@usp.br 

Vinicius Pereira Mariotto mariotto@usp.br 

Vitor Luís Falconi Akkawi vitorfalconi@usp.br 

Vitor Tobias da Silva vitortobias96@usp.br 

Weberton Vinícius Dias vinicius.dias.2804@usp.br 

Arthur Domaradzki Moreira Nunes 10856640@usp.br 

 


